ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05 июля 2019 г. № 49

О передаче и закреплении на праве оперативного управления

государственного имущества

В целях рационального использования и эффективного обслуживания

государственного имущества, на основании пункта 8 статьи 77 Конституции

Донецкой Народной Республики и пункта 5 статьи 14 Закона Донецкой

Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве

Донецкой Народной Республики»:

1. Прекратить право оперативного управления РЕСПУБЛИКАНСКОГО

ЦЕНТРА ПРОФПАТОЛОГИИ И РЕАБИЛИТАЦИИ МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(идентификационный код юридического лица 51006225) в отношении

государственного имущества – сканер диагностический ультразвуковой ЕН

ВИЗОР, 2004 г.в. после подписания акта приема-передачи.

2. Закрепить на праве оперативного управления за ДОНЕЦКИМ

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ВРАЧЕБНО-ФИЗКУЛЬТУРНЫМ ДИСПАНСЕРОМ

(идентификационный код юридического лица 51008531) имущество, указанное

в пункте 1 настоящего Распоряжения.

3. РЕСПУБЛИКАНСКОМУ ЦЕНТРУ ПРОФПАТОЛОГИИ И

РЕАБИЛИТАЦИИ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (идентификационный код юридического лица

51006225) передать, а ДОНЕЦКОМУ РЕСПУБЛИКАНСКОМУ ВРАЧЕБНО-

ФИЗКУЛЬТУРНОМУ ДИСПАНСЕРУ (идентификационный код юридического

лица 51008531) принять по акту приема-передачи имущество, указанное в

пункте 1 настоящего Распоряжения.

2

4. ДОНЕЦКОМУ РЕСПУБЛИКАНСКОМУ ВРАЧЕБНО-

ФИЗКУЛЬТУРНОМУ ДИСПАНСЕРУ провести инвентаризацию и поставить

на баланс имущество, указанное в пункте 1 настоящего Распоряжения.

5. Руководителям РЕСПУБЛИКАНСКОГО ЦЕНТРА

ПРОФПАТОЛОГИИ И РЕАБИЛИТАЦИИ МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ и

ДОНЕЦКОГО РЕСПУБЛИКАНСКОГО ВРАЧЕБНО-ФИЗКУЛЬТУРНОГО

ДИСПАНСЕРА предоставить в ФОНД ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ документы для внесения изменений

в Единый реестр объектов государственной собственности, и объектов, в

отношении которых введена временная администрация (оперативное

управление), а также объектов иной формы собственности, находящихся под

управлением государства.

6. Определить МИНИСТЕРСТВО МОЛОДЕЖИ, СПОРТА И ТУРИЗМА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ уполномоченным органом, который

осуществляет контроль за использованием и сохранностью государственного

имущества, указанного в пункте 1 настоящего Распоряжения.

7. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ и МИНИСТЕРСТВО МОЛОДЕЖИ, СПОРТА И ТУРИЗМА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ.

8. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко